Etenim in Gallia Judex Delegatus, qua pars politiae, maxime pendet a Procuratore Generali secundum artt. Codicis 57, 279, 280, quae subjectio minus videtur convenire libertati judicantis.

Quae causa et apud Legislatores nostros valuit, quum de referendo Judice Quaestionis inter magistratus politiae judicariae disputaretur in Ordinibus Generalibus, ut Judex ille numero officialium ad politiam judicariam pertinentium, in futurum excluderetur 2).

---

1) Cf. s. p. LIPMAN, Wetboek van Strafvordering, vergeleken met het Romeinsche en Fransche Regt. Amst. 1842 pag. 13.

2) Cf. VOORDUIN, Geschiedenis en beginselen der Nederlandse wetgeving. Tom. VI, pag. 106 ad art. 11 Cod. Quaest. Crim.

Hanc igitur ob causam, conjunctionem dico duplicis officii, muneris quo Judex fungitur, et illius quod impositum est officialibus politiae judicariae, Procuratori Generali obnoxii, facile concedi potest, non illa qua deceat Judicem, institutum Judicis Delegati in Gallia gaudere. Qua in re tamen non omnino adsentendum putamus cel. MITTERMAIERO 1), ubi hic nimis urget id quod in art. 61 Codicis Francici legitur, ita concludens: »Der französische Instructionsrichter ist weniger selbstständig, als der deutsche Inquirent, denn ausser dem Falle des *délit flagrant* kann er keine Untersuchung ex officio ohne Aufforderung der Staatsbehörde anfangen 2), muss er alle Resultate seiner Untersuchung dieser Behörde mittheilen, kann auch nicht einmal Augenschein ohne Zuziehung der Staatsbehörde einnehmen 3), oder einen Verhaftsbefehl ohne Vernehmung dieser Behörde erlassen 4).“ Sed de his postea.

1) MITTERMAIER. Das Deutsche Strafverfahren. Heidelberg 1839. Editio tertia. Theil I. Abtheilung II, § 40, pag. 119 sqq.

2) Cf. artt. 59, 61, Cod. d'Instr. Crim.

3) Cf. art. 62, Cod. d'Instr. Crim.

4) Cf. art. 94, Cod. d'Instr. Crim.

DE JUDICIS DELEGATI MUNERE JURE  
BATAVO.

Cavendum nobis est, ne omnia fere ad argumentum nostrum pertinentia, explicare conemur unice vel ex jure Francico, quod per tempus aliquod in patria viguit, vel ex jure vetere Hollandico. Nimirum in specimine Codicis Quaestionum Criminalium anni 1828, quod merito basis Codicis, quo utimur, dici potest, legislatores partim secuti sunt jus Francicum, partim antiqui juris patrii instituta, quibus deliberando postea satis

multa, neque ex illo neque ex hocce jure originem habentia, addita sunt 1).

Agitur de Judice Delegato imprimis in titulo II, quod ex ipsa inscriptione tituli patet. Collatione vero facta tituli II cum titulo III statim patet, legislatorem distinxisse Judicis Delegati officia, quod attinet ad praevias informationes et illa, quae proprie spectant quaestionem s. *instructionem*, quae dicitur; quae theoria ejusque applicatio mature 2) in reprehensiones incidit.

Neque vero solummodo titulus II et III agunt de Judice Delegato; etiam in tit. I non pauca ad eum pertinentia occurrunt 3).

Hinc ut errorem evitemus, hoc perpetuo animadvertendum est, scilicet apud nos Judicem Delegatum minime partem politiae judiciaiae efficere,

---

1) Cf. DE BOSCH KEMPER, Wetboek van Strafvordering naar deszelfs beginselen ontwikkeld. Amst. 1838, deel I, pag. 300, 301.

2) Cf. LIPMAN, opere citato, praefatione ad tit. II, pag. 35.

3) Cf. art. 41 et LIPMAN, pag. 12: »ten onregte echter »trefst men reeds in dezen titel (tit. I) niet zelden bepalin- »gen aan, welke veleer tot den volgenden over het inwinnen »van voorloopige informatiën zouden schijnen te behooren.“

uti hoc in Gallia obtinet. Jure nostro per tempus aliquod magistratus ille patiens est et quiescit; accusatoris vel investigatoris criminum officium per excellentiam ei non incumbit 1), verum Ministerio Publico.

Quodsi de differentiis quaeramus nostri Judicis Delegati et Judicis Francici, maxima earum cernitur in praevia reorum detentione.

Hoc enim ponere possumus, generaliter saltem, solis collegiis judicialibus competere jus statuendi de necessitate vel opportunitate praeviae vel definitivae inclusionis, ejusque rei potestatem omnem nonnisi in specialibus casibus mandatam esse peculiaribus magistratibus, veluti nostro Judici Delegato aliisque, qui in art. 310 Cod. Quaest. Crim. enumerantur, quae res satis superque dudum demonstrata est 2).

1) Cf. LIPMAN, pag. 13: »de Nederlandsche wetgever begreep, dat zulks met de onpartijdigheid welke den Regter-Commissaris kenschetst, onbestaanbaar was.“

2) Cf. VAN VOLLENHOVEN, in Nederlandsche jaarboeken voor regtsgeleerdheid en wetgeving, tom. II, pag. 456. Over inhechtenisstelling naar het bestaande regt.

Potestas igitur includendi aliquem carcere, non amplius, uti jure Francico, sita est in unius hominis arbitrio, praesertim quam Judex Delegatus noster non ex regula edat varia decreta aut mandata apprehensionis, alia 1). Et sic legislator Batavus reversus est ad illa, quae legibus nostris antiquis, moris et juris fuerant.

Ita quoque in praesidium libertatis civium omnes apprehensiones praeviae sunt tempore, aliisque limitibus circumscriptae 2).

Deinde non amplius Judex Delegatus tenetur recipere querelas et denuntiationes, nec subest Procuratori Generali 3).

Post abrogatam apud nos in re criminali cautio nem a reo libertatis recuperandae causa praestandum, de ea non est quod dicamus, nisi quod experientia docuerit, tale institutum neque in patria nostra fore inutile 4).